
                               
COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

Servizio Espropriazione e Patrimonio 
 

Registro delle determinazioni 
 N° 57          DEL 10.03.2009 

OGGETTO : Lavori del “Parco Museo del Colle S. Matteo”. I^ fase: Percorso archeologico ed 
antropologico delle grotte del quartiere Chiafura . Decreto di esproprio (art. 23, 
D.P.R. 327/2001 Liquidazione spese per pubblicazione GURS.  

 
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 
 
- Che con il Decreto Assessoriale dell’Assessore ai beni Culturali ed Ambientali e Pubblica  
istruzione n° 7892 del 15 novembre 2002 e l’allegato A allo stesso, contenente l’elenco dei 
progetti ammessi a finanziamento , nei quali è inserito , per un  importo di Euro 1.218.838,28, il  
progetto del Parco Museo del Colle di S. Matteo -Fase I/percorso archeologico ed antropologico 
delle grotte del Quartiere Chiafura, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n° 
6 del 31 Gennaio 2003; 
Con decreto n° 9 del 26.01.2009, è stata rettificata parzialmente  l’espropriazione e la definitiva 
occupazione dei beni occorsi per la realizzazione dei lavori in oggetto, per cui sono state 
acquisite al patrimonio Comunale i terreni appartenente alla ditta non hanno accettato le 
indennità e quindi necessita  procedere alla pubblicazione nella G.U.R.S. dell’avviso del decreto 
n° 9 del 26.01.2009  
-Ritenuto, pertanto, dover liquidare la somma di €. 204,00, così distinta: 
Testata     € .  36,00 
Rigo n°14x €. 12,00  €. 168,00 
   Totale  €. 204,00  
- Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000, n° 267; 
- Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
1) Di liquidare la somma di €. 204,00 per spese di pubblicazione alla G.U.R.S. da versare tramite 
bollettino postale che si allega; 



2) Autorizzare l’ufficio ragioneria al versamento a favore della Gazzetta Ufficiale della Regione 
Sicilia per la causa in premessa, della somma complessiva di € 204,00 (duecentoquattro/00) da 
prelevare dal Decreto D.D.S. n° 9255 del 16.12.2004 e dal D.D.G. n° 10483 del 27.11.2006 sul 
cap.776406; 
3) Di trasmettere la presente, in triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della 
spesa, al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, copia al Sindaco e al Presidente 
del Consiglio. 
 
        IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
             F.to  Ing. Salvatore Calvo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C:\P.C.N.6\espropri\S. Matteo\rettifica decreto n° 9\determina per GURS  impegno spesa.doc 


